令和６年４月吉日

保護者  各位

大 治 町 教 育 委 員 会

スクールカウンセラー活用のご案内

 うららかな陽光の季節となりました。保護者の皆様には、日頃より学校教育へのご支援とご

協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、大治町の小学校では、スクールカウンセラーとして、昨年度に引き続き、竹川亜由子

先生（臨床心理士）、羽根啓一先生（臨床心理士）に勤務していただく運びとなりました。保

護者の皆様で、「子どもが悩んでいるが、どうすればいいだろう？」「自分の子の心の状態がわ

からない」など、お困りの方がいらっしゃいましたら、スクールカウンセラーに相談されては

いかがでしょうか。希望される方は、担任を通じて学校までお申し出ください。

◎ お問い合わせは、各校の教頭もしくは教務主任へお願いします。

 相談についてのご案内

○ 相談の申込・・・・・各小学校の担任、または教頭

○ 相談場所・・・・・・大治小、大治南小、大治西小のいずれか

 （カウンセラーの勤務日により、相談場所が変わります。在籍校以外でも結構です。

都合のつく日時で申し込んでください。）

○ 相談受付時間・・・・１１：００～１７：００

（時間については、調整もできますのでご相談ください。）

○ カウンセラーの勤務校と相談受付日

大治小

竹川先生
４/２２（月） ５/１７（金） ５/３１（金） ７/１２（金）

９/２０（金）

羽根先生
4/１６（火） ５/７（火） 6/１１（火）

7/９（火） 9/１０（火）

大治南小

竹川先生
４/１５（月） ５/２０（月） 6/７（金） ６/２４（月）

９/１３（金）

羽根先生
4/９（火） ４/２３（火） ５/２８（火） 6/1８（火）

7/２（火） 9/３（火） 9/２４（火）

大治西小

竹川先生
４/１２（金） ５/1０（金） ６/２１（金） ７/５（金）

９/２７（金）

羽根先生
4/３０（火） 5/1４（火） ５/２１（火） ６/４（火）

６/２５（火） ７/１６（火） ９/１７（火）

「スクールカウンセラー」とは

 臨床心理学など心理学の知識や諸技法等で心の問題にかかわる「心の専門家」で、学校に

配置されたカウンセラーの先生のことです。

 お子様に関することについて、相談に応じてもらえます。なお、個人の秘密は厳守いたし

ます。また、希望されれば、必要とされる情報の提供にも応じます。